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Posiadamy sieć
12 gabinetów na
terenie całej
Warszawy.
Zapytaj o
najbliższy gabinet:
22 392 76 19.

- BEZPŁATNE BADANIA
SŁUCHU

- PROFESJONALNY
DOBÓR APARATÓW
SŁUCHOWYCH

- REFUNDACJA NFZ
- WIZYTY DOMOWE

Partner Oticon – najlepsze aparaty
słuchowe od ponad 100 lat

ul. Dąbrowskiego 16
tel. 22 498 75 40
ul. Koszykowa 78
tel. 22 425 67 06

(przychodnia CePeLek)

Zbliża się ten dzień, który jest
symbolem wygranej walki
o wieczność.

Nie myśmy tę wojnę wygrali,
natomiast mamy duży udział
w budowaniu potęgi wroga w tej
walce, potęgi iluzorycznej, bo od
zarania świata skazanej na zagła-
dę. Człowiek zawsze miał pro-
blem z tym, by być po właściwej
stronie. Historia grzechu pierwo-
rodnego jest tego najlepszym
przykładem, a zarazem począt-
kiem wszystkich naszych proble-
mów.

Jest taki wiersz Wisławy Szym-
borskiej przypominający inny, zna-
ny ze Starego Testamentu motyw
ofiarowania syna. Nosi tytuł
„Noc”. Abraham musi poświęcić
w ofierze swego syna Bogu, bo Bóg
żąda od niego takiej ofiary. Gdy
byłam dzieckiem, ten fragment
Starego Testamentu też budził we
mnie lęk i poczucie zagubienia.

W wierszu Wisławy Szymbor-
skiej głównym bohaterem tego
dramatycznego wydarzenia staje
się właśnie owo ofiarowywane
dziecko.

„Czarna gorliwość Abrahama”
odbiera dziecku poczucie bezpie-
czeństwa, rodzi bunt, nienawiść,
niewiarę. Dziecko nie chce już
dać się ocalić.
„Od tej nocy /ponad miarę złego
snu,
od tej nocy/ponad miarę
samotności,
zaczął Pan Bóg /pomalutku/dzień
po dniu
przeprowadzkę/z dosłowności do
przenośni.”

Noc to miejsce samotnych prze-
myśleń, lęków, budzących się de-
monów. Dziecko nie jest w stanie
o własnych siłach im sprostać.
W związku z tym ratuje się
ucieczką, karkołomną ucieczką.
Swoją teodyceę odnajduje w bez-
piecznej przenośni, w której
wszystko, co straszne, pełne cier-
pienia i niepewności znaczy coś
zupełnie innego.

Jednak Bóg jest całkiem do-
słowny. Udowadnia to swoim sce-
nariuszem zbawienia, koszmarną
męką swojego Syna i tą niezwykłą
ofiarą, która zmywa każdy ludzki
grzech, bo nic nie jest silniejsze
od ofiary Jezusa.

Próżno więc uciekać w przeno-
śnie, czy w cokolwiek, co złagodzi
cierpienie Krzyża, bo tym samym
uciekniemy od wymiaru nieprze-
branej miłości Boga.

Dojrzałość wiary jest więc doj-
rzałością człowieka.

Niech tegoroczna Wielkanoc
będzie dla Państwa czasem wy-
tchnienia, radości i pokoju płyną-
cego z serc oczyszczonych Zmar-
twychwstaniem Pana.

Joanna Kania−Karmalska

Albowiem tak Bóg umiłował świat
że Syna swego jednorodzonego dał, aby każdy, kto weń wie-

rzy, nie zginął, ale miał żywot wieczny
(Ewangelia wg św. Jana 3,16)

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych,
radosnych i spokojnych Świąt Wielkiej Nocy,

smacznego jajka, mokrego dyngusa,
a także odpoczynku w rodzinnym gronie –

Czytelnikom „Informatora”,
życzą

radni Wspólnoty Samorządowej
Dzielnicy Ochota i Włochy.

Dariusz Kałwajtys



Z analiz przygotowanych przez
związki zawodowe nauczycieli wy-

nika, że nauczyciel stażysta może
stracić średnio 205 zł, kontraktowy

– 284 zł, mianowany – 338 zł, a dy-
plomowany – 402 zł miesięcznie.
Jest to drastyczne obniżenie pensji
ludzi, którzy odpowiadają za wy-
kształcenie naszych dzieci. Uważa-
my, że są inne sposoby oszczędza-
nia pieniędzy publicznych w na-
szym mieście. Skandaliczny rozrost
administracji, chybione inwestycje
czy wydatki na promocje miasta

w naszym przekonaniu są bardziej
racjonalnymi obszarami, w których
należy w najbliższym czasie poszu-
kiwać niezbędnych oszczędności.
Ochocka Wspólnota Samorządo-
wa poprze wszelkie działania mają-
ce na celu zmuszenie władz miasta
do odstąpienia od tego szkodliwe-
go dla nas wszystkich projektu.

Ochocka Wspólnota Samorządowa

Przeciw obniżkom płac nauczycieli
Z dużym niepokojem obserwujemy zabiegi władz miasta

w sprawie zmiany wysokości dodatków motywacyjnych dla na-
uczycieli. Według propozycji przedstawionych w tym roku przez
władze miasta środki przeznaczone na ten dodatek mają się
zmniejszyć o dwie trzecie.

Szanowny Panie Redaktorze
W nr. 5 (617) „Informatora”

ukazał się artykuł „Przewodnicząca
się zatrudniła”. W tekście tym
twierdzi Pan, że w 1999 roku byłem
zatrudniony w instytucjach samo-
rządowych naszej dzielnicy Ochota,
będąc czynnym radnym.

Istotnie w roku 1999 zostałem
dyrektorem ZEAS-u, ale w tym
czasie od czterech lat nie byłem
radnym żadnego szczebla samorzą-
du. Przypuszczam, że pisząc artykuł
sięgnął Pan do swojej pamięci
(a pamięć jest zawodna) nie sięga-
jąc do dokumentów, które znajdują
się w urzędzie dzielnicy Ochota.
Będę bardzo zobowiązany, jeżeli

w „Informatorze” ukaże się odpo-
wiednie sprostowanie. Obecnie je-
stem radnym dzielnicy, ale od kilku
lat przebywam na emeryturze i ni-
gdzie nie pracuję.

Łączę wyrazy szacunku
Edward Wojciech Markowski

Ma Pan rację. Byłem przekona-
ny, że w czasie kiedy Pan obejmo-
wał obowiązki dyrektora ZEAS,
był Pan radnym. Pamięć ludzka
jest jednak ułomna. Proszę przy-
jąć moje szczere przeprosiny.
W żadnym stopniu nie było moją
intencją przedstawić Pana w złym
świetle. Jeszcze raz przepraszam.

Grzegorz Wysocki
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Zespół dyplomowanych fizjoterapeutów i lekarzy pracujących w firmie
Fizjo Med Poland istniejącej od 1997r udowodnił, że poprawa rezerwy
ruchowej w stawie objętym chorobą zwyrodnieniową oraz przywrócenie
prawidłowego napięcia otaczających staw tkanek miękkich powoduje
znaczną poprawę funkcji oraz redukcję dolegliwości pacjenta. To zmie-
nia dotychczasowe spojrzenie na rehabilitację kręgosłupa i stawów.

PRZEŁOM W LECZENIU
BÓLU KRĘGOSŁUPA I STAWÓW!
PRZECZYTAJ KONIECZNIE

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

– Pracowaliśmy
nad doborem odpowied-
nich technik manualnych
uznanych w świecie me-
dycznym od kilku lat.
W tym okresie pomogli-
śmy kilku tysiącom ludzi!
Dziś wiemy, że wyniki na-
szych obserwacji oraz do-
świadczenie, które posia-
damy umożliwia nam skuteczne leczenie
wielu dysfunkcji narządu. TToo  pprrzzee  łłoomm
ww rree  hhaa  bbii  llii  ttaa  ccjjii – twier dzi pan Krzysz tof
Na rosz szef ze spo łu te ra peu tycz ne go.
– Tech ni ki, któ re wy bra li śmy do na szej
pra cy są bar dzo sub tel ne, a co za tym
idzie nie po wo du ją po wi kłań czy li po gor -
sze nia sta nu pa cjen ta. Jed nym sło wem
mo że być tyl ko le piej!

Le ka rze, któ rzy ob ser wu ją wy ni ki na -
szej pra cy, są zdu mie ni. Ma jąc do tąd
do dys po zy cji tyl ko fi zy ko te ra pię zda ją
so bie spra wę z ogra ni czeń. Dziś ina -
czej pa trzą na mo żli wo ści re ha bi li ta cji
or to pe dycz nej.

Naj lep sze efek ty uzy sku je my w re ha bi -
li ta cji: ssttaa  nnóóww  zzwwyy  rroodd  nniiee  nniioo  wwyycchh  ssttaa  --
wwóóww,,  ddyyss  kkoo  ppaa  ttiiii,,  bbóó  lluu  kkoo  llaann,,  bbóó  lluu  bbiioo  ddrraa,,
bbóó  lluu  ggłłoo  wwyy,,  nneerr  wwoo  bbóó  llaacchh,,  rrwwyy  kkuull  sszzoo  wweejj,,
zzee  ssppoo  łłuu  bboo  llee  ssnnee  ggoo  bbaarr  kkuu,,  łłookk  cciiaa  ttee  nnii  ssii  --
ssttyy  ii ggooll  ffii  ssttyy,,  zzee  ssppoo  llee  cciiee  śśnnii  nnaadd  ggaarrsstt  kkaa..

PPoo ppiieerrww  sszzeejj  kkoonn  ssuull  ttaa  ccjjii
wwiiee  mmyy,,  cczzyy  jjee  ssttee  śśmmyy  ww ssttaa  --
nniiee  CCii  ppoo  mmóócc..

A oto kil ka opi nii na szych
pa cjen tów:

Pa weł l. 51 – Je stem neu ro -
chi rur giem. Od lat cier pia łem
z po wo du bó lu krę go słu pa,
jed nak de cy zję o ope ra cji od -
wle ka łem. Moi ko le dzy da li mi

wi zy tów kę Pa na Na ro sza i zde cy do wa łem
się na re ha bi li ta cję. Nie zda wa łem so bie
do tąd spra wy, że jest mo żli we usu nie cie
mo ich pro ble mów bez ope ra cji. Po le cam.

Ma ria l. 69 – Mo je ko la no nie po zwa la -
ło mi wyjść z do mu, ból był tak du ży. Cór -
ka wo zi ła mnie na re ha bi li ta cję do Fi zjo
Me du i dziś już pierw szy raz od ro ku sa ma
po szłam do skle pu!

Bar dzo Wam dzię ku ję.
Ka zi mie ra l. 72 – Od lat le czy łam swój

cho ry bark nie spa lam w no cy ze wzglę du
na ból, w dzień nie mo głam ru szyć rę ką.
Po kon sul ta cji na bra łam na dziei dziś śpię
w no cy spo koj nie, i na dal pra cu je my
nad ru cho mo ścią. Bar dzo się cie szę wspa -
nia li te ra peu ci,

Je stem szczę śli wa, że tra fi łam na ta -
kich lu dzi

Badania będą prowadzone 
od 4 do 19 kwietnia. Licz ba miejsc
ogra ni czo na.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE

Członkowie Redakcji

Redaktor Naczelny

Anna Zbytniewska

Dariusz Kałwajtys

Małgorzata Rojek

tel. 22 822 07 87, 605 165 890

tel. 22 823 66 78

Odpowiedzialny za dzielnicê W³ochy
tel. 22 868 06 65, 501 080 674
DariuszKalwajtys@aster.pl

Adres redakcji:
ul. Radomska 10/12 (oficyna)

02-323 Warszawa, fax: 22 659 73 33
www.infochoty.waw.pl,
info@infochoty.waw.pl

Wydawca: Fundacja na rzecz
Rozwoju Ziemi Mazowieckiej

Dzia³ reklamy:
tel. 508-125-417, 22 614-58-03
piotr.pilipczuk@gazetaecho.pl

Druk: Polskapresse

Grzegorz Wysocki

tel. 22 824 03 01, w godz.: 900 –1700

info@infochoty.waw.pl

Janusz Omyliński
e-mail: januszomylinski@gmail.com

Michał Sierzputowski

e-mail:
sierzputowskimichal@gmail.com

tel. 691-585-692

List do Informatora

Dni otwarte
w Kołłątaju!

Gim na zja li sto, 
od wiedź nas 14 kwiet nia

o godz. 10.00 
i 18 kwiet nia o godz. 16.00.

Or ga ni zu je my dla Cie bie 
dni otwar te, abyś mógł wię cej

do wie dzieć się o na szej 
pra wie 100-let niej szko le. 

Zo ba czysz pra cow nie lek cyj ne,
po znasz na uczy cie li i uczniów

oraz pro po zy cje klas. Sko rzy staj
z na sze go do świad cze nia.

Przyj dziesz na chwi lę, 
za pra gniesz zo stać na dłu żej. 

Nasz ad res: War sza wa, 
ul. Gró jec ka 93. 

Stro na in ter ne to wa:
www.21lo.waw.pl

Ucznio wie 21 Li ceum 
Ogól no kształ cą ce go

im. H. Kołłątaja w Warszawie

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7202



– Pi sa li śmy nie daw no o za blo -
ko wa niu wy ku pu miesz kań w bu -
dyn kach w stu pro cen tach na le żą -
cych do mia sta przez no wą
uchwa łę ra dy War sza wy. Wie my,
że się Pan w tę spra wę moc no an -
ga żo wał. Czy coś do bre go mo żna
dzi siaj po wie dzieć na ten temat?

– Osią gnę li śmy suk ces! Pod czas
czwart ko we go po sie dze nia ra dy
mia sta zo sta ły zmie nio ne prze pi sy
krzyw dzą ce miesz kań ców. Sta ło
się tak dzię ki ini cja ty wie uchwa ło -
daw czej, któ rą pod ją łem wspól nie
z rad ny mi dziel ni co wy mi. Cho dzi -
ło o wy łą cze nie spod za ka zu
sprze da ży lo ka li w bu dyn kach,
w któ rych pro ce du ra by ła już za -
awan so wa na. Osta tecz nie miej scy
rad ni po dzie li li na sze zda nie w tej
spra wie. Dzię ki te mu miesz kań cy
ochoc kich bu dyn ków „set ko wych”
przy ul. Ra dom skiej 4, 6 oraz Jo -
tey ki 22 bę dą mo gli wy ku pić
miesz ka nia.

– Za rok wcho dzi w ży cie usta -
wa śmie cio wa. Bę dzie re wo lu cja.
To czą się „ja kieś” pra ce w mie -

ście? Czy na Ocho cie ist nie je ja -
kiś ze spół przy go to wu ją cy się
do tej bar dzo skom pli ko wa nej
i trud nej ope ra cji?

– Fak tycz nie od 1 lip ca 2013 ro -
ku wszyst kie śmie ci sta ną się
„wła sno ścią” mia sta sto łecz ne go
War sza wy. W związ ku z tym umo -
wy na od biór śmie ci bę dzie za wie -
ra ło tyl ko mia sto, a nie jak do -
tych czas za rząd cy po szcze gól nych
nie ru cho mo ści. To bę dzie wy ma -
ga ło cał ko wi tej zmia ny ist nie ją ce -
go sy te mu, za rów no w wy mia rze
or ga ni za cyj nym, jak i fi nan so -
wym. Nie spo tka my się jed nak
z na gmin ną sy tu acją, kie dy nie
wia do mo kto od po wia da za śmie -
ci po rzu co ne w miej scu do te go
nie prze zna czo nym. Nad pra wi -
dło wym wpro wa dze niem wszel -
kich zmian bę dzie pra co wać Ze -
spół ds. Wdra ża nia Sys te mu Go -
spo da ro wa nia Od pa da mi Ko mu -
nal ny mi w Biu rze Ochro ny Śro -
do wi ska Urzę du m.st. War sza wy.
Po prze ka za niu do dziel nic wy -
tycz nych opra co wa nych przez ten

ze spół pod ję te zo sta ną pra ce
na po zio mie urzę dów dziel nic.

– Ru sza bu do wa ha li tar go wej
na ba za rze Ba na cha. Jak za rząd -
ca ba za ru, któ rym jest Zakład
Go spo da ro wa nia Nie ru cho mo -
ścia mi, przy go to wał się do tej
trud nej ope ra cji?

– ZGN Ocho ta przy go to wał
pro jekt Za rzą dze nia Pre zy den ta
m.st. War sza wy nr 1507/2011, któ -
re szcze gó ło wo re gu lu je tryb po -
stę po wa nia za rów no w okre sie bu -
do wy przed mio to wej ha li, jak
i przy dział miejsc po jej ukoń cze -
niu. Ak tu al nie trwa do rę cza nie
wy po wie dzeń umów dzie rża wy
kup com zaj mu ją cym te ren, na któ -
rym za pro jek to wa no ha lę tar go wą.

Kup cy, z któ ry mi roz wią za no
umo wy dzie rża wy, otrzy ma ją
miej sca na tar go wi sku za stęp -
czym, o ile speł ni li wa run ki okre -
ślo ne w tym Za rzą dze niu. Dla po -
zo sta łych kup ców prze wi dzia no
mo żli wość za ję cia pu sto sta nów
na pół noc nej czę ści Tar go wi ska
Ba na cha.

Prze pro wadz ka kup ców zaj mu -
ją cych te ren, na któ rym za pro jek -
to wa no ha lę tar go wą jest pla no -
wa na na mie siąc maj, po prze ka -

za niu ZGN Ocho ta tar go wi ska
za stęp cze go.

ZGN Ocho ta opra co wał i prze -
ka zał do urzę du dziel ni cy Ocho ta
pro jekt Za rzą dze nia Pre zy den ta
m.st. War sza wy ws. prze ka za nia te -
re nu pod bu do wę ha li i te re nu tar -
go wi ska za stęp cze go.

– Czy przed Eu ro wła dze dziel -
ni cy pla nu ją ge ne ral ne sprzą ta nie
dziel ni cy?

– W ro ku 2012 ma my zwięk szo -
ny bu dżet na let nie sprzą ta nie.
Oprócz ru ty no wych co ty go dnio -
wych zle ceń już przy stą pi li śmy
do oczysz cza nia te re nów cha rak te -
ry zu ją cych się po dat no ścią na za -
bru dze nia (stre fa SPPN – ulot ki,
miej sca od osob nio ne – pod rzu ca -
ne nie czy sto ści np. ul. Fiń ska).
W okre sie przed Euro i w trak cie
trwa nia im pre zy zwięk szy my czę -
sto tli wość sprzą ta nia wy bra nych
re jo nów dziel ni cy. W czasie trwa -
nia im pre zy, ze wzglę du na mo żli -
wość wy stą pie nia w okre ślo nym
cza sie za bru dzeń np. po me czach
w stre fach ki bi ca i w ich naj bli -
ższym oto cze niu, re ago wać bę dzie -
my na tych miast (np. zle ce nia noc -
ne) na za bru dze nia, aby na na stęp -
ny dzień  uli ce by ły po sprzą ta ne.

– Zbli ża ją się świę ta wiel ka -
noc ne, wie my, że bar dzo dba Pan
o ochoc kich Se nio rów, czy
w związ ku z tym pla nu je Pan
w tych szcze gól nych dniach spę -
dzić z Ni mi wspól nie czas?

– Oczy wi ście! z Pol skim Ko mi -
te tem Po mo cy Spo łecz nej i Spół -
dziel nią „Ha le Ba na cha” za pro -
si li śmy oso by sa mot ne, star sze,
oraz te, któ re nie ma ją mo żli wo -
ści spę dze nia świąt wiel ka noc -
nych w gro nie swo ich naj bli -
ższych na śnia da nie wiel ka noc ne,
któ re od by ło się w nie dzie lę 1
kwiet nia w sie dzi bie Pol skie go
Ko mi te tu Po mo cy Spo łecz nej
przy ul. Gró jec kiej 120.

Oprócz te go uczest ni czę
w licz nych spo tka niach wiel ka -
noc nych or ga ni zo wa nych przez
or ga ni za cje po za rzą do we, klu by
se nio ra.

Ko rzy sta jąc z oka zji chciał bym
zło żyć wszyst kim miesz kań com
dziel ni cy Ocho ta ser decz ne ży -
cze nia z oka zji zbli ża ją cych się
świąt wiel ka noc nych: du żo zdro -
wia, ra do ści, smacz ne go jaj ka,
mo kre go dyn gu sa, mnó stwo wio -
sen ne go opty mi zmu oraz sa mych
suk ce sów za rów no w ży ciu pry -
wat nym, jak i za wo do wym.

– Dziękuję za rozmowę.
Grze gorz Wy soc ki

O wy ku pie miesz kań, śmie ciach i kul tu rze
Z bur mi strzem dziel ni cy Ocho ta Krzysz to fem Kru kiem roz ma wia

Grze gorz Wy soc ki

Hanna Gęściak-Wojciechowska

Przewodnicząca
Rady Dzielnicy Ochota

Wojciech Komorowski

Burmistrz Dzielnicy
Ochota

Niech wiosna obudzi w państwu optymizm 
i radość życia

pogodnych Świąt Wielkiejnocy
życzą wszystkim mieszkańcom Ochoty

w imieniu rady i zarządu dzielnicy Ochota

P
o

r
t
a

l 
in

t
e

r
n

e
t
o

w
y

 
“

In
f
o

r
m

a
t
o

r
a

”
 
w

w
w

.
in

f
o

c
h

o
t
y

.
w

a
w

.
p

l

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 3



P
o

r
t
a

l 
in

t
e

r
n

e
t
o

w
y

 
“

In
f
o

r
m

a
t
o

r
a

”
 
w

w
w

.
in

f
o

c
h

o
t
y

.
w

a
w

.
p

l

Ab sol went Pa ra me dycz ne go
i Tech nicz ne go In sty tu tu ME RI -
DIAN w Ba gu io Ci ty oraz Azja tyc -
kie go In sty tu tu Fun da cji Pa ra me -
dycz nej w Pa say na Fi li pi nach. Po -
cho dzi z dłu go wiecz nej ro dzi ny,
w któ rej dar uzdra wia nia prze cho dzi
z po ko le nia na po ko le nie i jest uzna -
wa ny za jed ne go z naj lep szych he -
ale rów na Fi li pi nach. Po raz kolejny
od wie dza nasz kraj po na mo wie
i z re ko men da cji swo je go ucznia
i przy ja cie la Constancia Manglana..
Po dob ne ma też me to dy le cze nia.

Znaj du je za bu rze nia ener ge tycz -
ne róż nych or ga nów w cie le czło -
wie ka i sku tecz nie je eli mi nu je.
Wzmac nia na tu ral ne si ły obron ne
or ga ni zmu, udraż nia i oczysz cza ka -
na ły ener ge tycz ne. Dzia ła
na wszyst kich po zio mach ener gii
du cho wej li kwi du jąc ca łe spec trum

cho ro by. Po świę ca cho re mu ok. pół
go dzi ny, ale za le ży to od sta nu cho -
re go. Od te go też uza leż nia wy bór
tech ni ki. Raz są to ma nu la ne ma ni -
pu la cje, kie dy in dziej uzdra wia nie
du cho we, pra nicz ne bądź ma gne ty -
za cja tka nek. Tak zwa ne bez kr wa we
ope ra cje, fi li piń ski uzdro wi ciel ro bi
na cie le ete rycz nym (roz wi jał swo je
umie jęt no ści m.in. w Ko rei). Pa -
cjen ci są zdu mie ni umie jęt no ścią
bez błęd ne go do tar cia do źró dła
cho ro by oraz tym, że czę sto, juz
po pierw szej wi zy cie u nie go ustę -
pu ją wie lo let nie scho rze nia.

James sku tecz nie po ma ga w le -
cze niu wie lu cho rób. Mię dzy in ny mi:
- no wo two ro wych, cho ro bach or -
ganów we wnętrz nych,
- pro sta cie, pro ble mach hor mo -
nalnych,
- za pa le niu sta wów, pro ble mach

i zmia nach reu ma tycz nych,
- cho ro bach ukła du ner wo we go, 
- udarze mó zgu, mi gre nie,
- cho ro bie Par kin so na, pa ra li żu,
- pro ble mach z krą że niem,
- cho ro bach ko bie cych,
- bó lach krę go słu pa, drę twie niu
rąk i nóg.

Przyj mu je w War sza wie na Za ci szu
w dniach: 6, 11-13, 15-20.IV
ZZaa  ppii  ssyy  ii iinn  ffoorr  mmaa  ccjjee  ww ggooddzz.. 1144--2200  
ppoodd nnuu  mmee  rraa  mmii  tteell..  2222 667799--2222--4477,,

660055--332244--886655,, 660055--117777--000077
NNiiee  kkoonn  wweenn  ccjjoo  nnaall  nnee  MMee  ttoo  ddyy  

LLee  cczzee  nniiaa  „„NNAA  TTUU  RRAA””
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Fi li piń ski uzdro wi ciel

JA MES A. CA BE LAS

W tej spra wie zarówno Ochoc -
ka Wspól no ta Sa mo rzą do wa, jak i
sto wa rzy sze nie kup ców oraz in ne
gru py na ci sku oby wa tel skie go
mo gą po wie dzieć: uzy ska li śmy
wie le.

Po wsta je no wo cze sna ha la
na po łu dniu ba za ru. W cza sie bu -
do wy bę dzie funk cjo no wa ło tar -
go wi sko za stęp cze. Wła dze prak -
tycz nie od stą pi ły od bu do wy
w naj bli ższym cza sie bu dyn ków
miesz kal nych w sys te mie TBS
na czę ści pół noc nej. Wresz cie za -
pi sy pla nu miej sco we go, któ re go
by li śmy au to ra mi, nie wy klu cza ją
bu do wy w tym miej scu ko lej nej
ha li tar go wej. Jesz cze trzy la ta te -
mu ta kie wa run ki kom pro mi su
z wła dzą by łyby ma rze niem. Kup -
cy pa mię ta ją mo ment, kie dy bur -
mistrz dziel ni cy na spo tka niu po -
wie dział szcze rze, że spra wa za bu -
do wy ba za ru jest prze są dzo na,
a on „nie za mie rza ko pać się z ko -
niem”. 

Trzy la ta te mu miesz kań cy
i kup cy po sta no wi li jed nak „po ko -
pać się z ko niem” i uzy ska li kom -
pro mis. Bra ko wa ło nam przez te
trzy la ta wspar cia bur mi strza i je -
go bez po śred nie go za ple cza po li -
tycz ne go, ja kim jest lo kal na Plat -

for ma Oby wa tel ska. Mo gli by śmy
być na praw dę znacz nie da lej, gdy -
by śmy otrzy ma li po moc od bur -
mi strza.

Ale to już hi sto ria. Po ra spoj -
rzeć w przy szłość. Jest spo ro za -
gro żeń i nie wia do mych. Trze ba
otwar cie o nich mó wić:

Nie wia ry god ność
Bu do wa ha li jest za pew nie niem

zło żo nym przez pre zy den ta.
– No wa ha la po wsta nie, ma my

pro jekt i za bez pie czo ne na ten cel
środ ki. In we sty cja mu si się roz po -
cząć w tym ro ku – oświad czył pu -
blicz nie na ła mach na szej ga ze ty
pre zy dent Mi chał Ol szew ski

To wie le, ale mu si my pa mię tać,
że hi sto ria mo der ni za cji ba za ru to
pa smo niedo trzy my wa nia obiet nic
a czę sto zwy kłych kłamstw wła -
dzy. Je dy nym za bez pie cze niem
stro ny spo łecz nej jest oce nia nie
władz po owo cach dzia łań a nie
po gład kich słów kach, czy mi łej
apa ry cji pre zy den ta. Nas in te re su -
ją kon kre ty. Słu chaj my uwa żnie
i licz my w tych wy po wie dziach
cza sow ni ki do ko na ne: za pro jek to -
wać za miast pro jek to wać, pod pi -
sać umo wę za miast ją przy go to -
wy wać, wy bu do wać ha lę za miast

ją bu do wać. Wy ma ga to od nas
wszyst kich wy sił ku i to w cza sie,
kie dy więk szość lu dzi uwa ża, że
skoro na pi sa li, że zbu du ją, to
spra wa jest za ła twio na. Nie wy da -
je mi się, że by wła dze wy co fa ły się
z bu do wy ha li, ale mo je do świad -
cze nie w tej i in nych te go ty pu
spra wach ka że za cho wać da le ko
idą cą ostro żność.

Pie nią dze
Mu si my pa mię tać, że środ ki

na bu do wę ha li są za pi sa ne w te -
go rocz nym bu dże cie. To da je
umiar ko wa ną gwa ran cję. 

Sy tu acja fi nan so wa mia sta nie
jest do bra. Moż na so bie wy obra zić
sy tu ację, w któ rej są po trzeb ne
środ ki na bie żą ce utrzy ma nie mia -
sta i w chwi li roz pa czy rad ni mia -
sta tną wy dat ki in we sty cyj ne. Je śli
doj dzie do al ter na ty wy: wy dać pie -
nią dze na pła ce dla na uczy cie li czy
na bu do wę, ża den ty tuł in we sty -
cyj ny w bu dże cie nie ma szans.

Czas
Środ ki bu dże to we są przy zna ne

w tym ro ku. Z po wo dów, o któ -

rych pi szę po wy żej bu do wa mu si
roz po cząć się w tym ro ku. Teo re -
tycz nie wy star czy, aby mia sto pod -
pi sa ło umo wę z wy ko naw cą ha li,
po nie waż to gwa ran tu je, że środ ki
przy zna ne na jej bu do wę przej dą

au to ma tycznie na rok na stęp ny.
Je śli się tak nie sta nie, na ra ża my
się na nie bez pie czeń stwo, że
w przy szłym ro ku te pie nią dze zo -
sta ną skie ro wa ne na in ny cel. 

Na prze bieg pro ce dur uzy ski wa -
nia po zwo le nia na bu do wę czy wy -
ła nia nia wy ko naw cy ma my ogra ni -
czo ny wpływ, dla te go uwa żam, że
kup cy po win ni opu ścić po łu dnio -
wą część ba za ru w mo men cie, g dy
bę dą mie li pew ność, że bu do wa
roz pocz nie się w tym ro ku (czy li
po uzy ska niu przez mia sto po zwo -
le nia na bu do wę, nie póź niej niż
ko niec lip ca). Je śli mia sto nie uzy -
ska po zwo le nia, po win ni śmy do -
ma gać się wia ry god nych gwa ran -
cji, że środ ki po zo sta ną w bu dże -
cie na rok 2013.

Szybka sprzedaż 
części północnej

Mia sto od stą pi ło od bu do wy
TBS na pół noc nej czę ści ba za ru.
Pre zy dent de kla ru je, że w tej ka -
den cji nie bę dzie re ali zo wa na żad -
na in we sty cja na tym te re nie. Jed -
nak wszyst ko wska zu je na to, że
wła dza chce prę dzej czy póź niej

sprze dać tę część na in we sty cję.
W tej spra wie na sze sta no wi ska są
prze ciw staw ne, po nie waż za rów no
kup cy, jak i miesz kań cy ocze ku ją
mo der ni za cji rów nież tej czę ści ba -
za ru. Tu taj spo dzie wa my się kon -

flik tu, w któ rym na szą bro nią jest
opi nia pu blicz na. Mu si my za bie -
gać o to, aby spór o pół noc ną stro -
nę nie wpły wał na re ali za cję bu do -
wy ha li na po łu dniu. Jest to trud -
ne, ale dla obu stron ko rzyst ne.

Na za koń cze nie w imie niu
Ochoc kiej Wspól no ty Sa mo rzą do -
wej wy pa da po dzię ko wać wie lu
or ga ni za cjom i lu dziom za współ -
dzia ła nie i po moc w re ali za cji te go
pro jek tu. Sło wa uzna nia na le żą się
ca łej opo zy cji w ochoc kiej ra dzie.
Bez kon se kwent nej po sta wy rad -
nych PiS nie da li by śmy ra dy prze -
ko nać do kom pro mi su władz. 

Klu czo wą ro lę w ca łym pro jek -
cie od gry wa ją or ga ni za cje ku piec -
kie na cze le ze Sto wa rzy sze niem
Kup ców Tar go wi ska Ba na cha oraz
oby wa tel skie na cze le z Kra jo wym
Po ro zu mie niem Sa mo rzą do wym
od dział Ocho ta. 

Nie spo sób nie za uwa żyć pra cy
rad nych mia sta na cze le z prze -
wod ni czą cym klu bu PO Ja ro sła -
wem Szo sta kow skim czy Mi cha -
łem Grodz kim i An drze jem Kro -
piw nic kim (obaj z PiS). 

Na koń cu dzię ku ję wszyst kim

miesz kań com, któ rzy swo im ak -
tyw nym za an ga żo wa niem w ró żne
ak cje pro te sta cyj ne wy mu si li
na wła dzach ustęp stwa. 

Do zo ba cze nia na otwar ciu ha li.
Grze gorz Wy soc ki

Mo że my być umiar ko wa nie za do wo le ni
Wszyst ko na to wska zu je, że w tym ro ku ru szy bu do wa ha li

tar go wej na po łu dnio wej czę ści ba za ru przy Ba na cha. Je ste śmy
bli sko urze czy wist nie nia wie lo let nich po stu la tów kup ców
i miesz kań ców w spra wie po zo sta wie nia na tym te re nie funk cji
usług i han dlu. Po wie lu la tach wła dze ule gły nam, miesz kań -
com. Czy mo że my po wie dzieć, że od nie śli śmy suk ces?

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204
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W śro dę 28 mar ca, o go dzi -
nie 12 od by ło się uro czy ste otwar -
cie no wej przy chod ni Sa mo dziel -
ne go Pu blicz ne go Za kła du Lecz -
nic twa Otwar te go War sza wa Wło -
chy przy ul. Ce giel nia nej. 

Wi ta jąc przy by łych go ści bur -
mistrz dziel ni cy  Mi chał Wą so wicz
przy po mniał, że wszyst ko za czę ło
się od ini cja ty wy jed nej z rad nych,
co da je na dzie ję, że na wet jed na
oso ba mo że dać po czą tek wiel kim
zmia nom.

Z ko lei wicepre zy den t War sza -
wy Ja cek Woj cie cho wicz  pod kre -
ślił, że fakt wy bu do wa nia przy -
chod ni przez jed nost kę, ja ką jest
dziel ni ca to po zy tyw ny ewe ne -
ment w ska li mia sta. Do dał rów -
nież, że po wsta nie tej przy chod ni
to naj lep szy do wód na bar dzo do -

brą współ pra cę władz War sza wy
z wła dza mi dziel ni cy Wło chy, któ -
ra mi mo ró żnic prze bie ga mo de -
lo wo. Jest to ko lej ne po twier dze -
nie te zy, że dla wspól nej re ali za cji
mą drych ini cja tyw mo żna po ro zu -
mieć się po nad po dzia ła mi. Pre zy -
dent do ko nał uro czy ste go otwar -
cia drzwi, po czym wszy scy zgro -
ma dze ni wzię li udział we wspól -
nym zwie dza niu obiek tu.

W uro czy sto ści udział wzię li
m.in.: Ja cek Woj cie cho wicz
– wicepre zy den t War sza wy, Mi chał
Wą so wicz – bur mistrz dziel ni cy
Wło chy, Je rzy Ko wa li szyn i An -
drzej Kru piń ski – za stęp cy bur mi -
strza, Ber na de ta Kar czew ska
– prze wod ni czą ca ra dy dziel ni cy
Wło chy, dr med. Elżbie ta Szcze -
pań ska – prze wod ni czą ca dziel ni -

co wej ko mi sji zdro wia, rad ni dziel -
ni cy, urzęd ni cy, pra cow ni cy SPZ -
LO War sza wa Wło chy oraz miesz -
kań cy.

O tym, że Wło chom od daw na
po trzeb na by ła no wa przy chod nia
chy ba naj le piej wie dzą pa cjen ci le -
czą cy się w sta rej pla ców ce przy ul.
Re jo no wej. Dwie po łą czo ne ze so -
bą ka mie ni ce, w któ rych do tej po -
ry mie ści ła się przy chod nia, ra czej
od stra sza ły, niż da wa ły na dzie ję
na wy zdro wie nie. 

Pierw sze sta ra nia o bu do wę no -
wej lecz ni cy zo sta ły pod ję te
w 2004 r. W na stęp nym ro ku zo -
stał zło żo ny wnio sek o lo ka li za cję,
a w 2006 ro ku pod pi sa no akt no ta -
rial ny na za kup dział ki, któ ra kosz -
to wa ła 2 mln zł. W lip cu 2009 ro ku
przy ul. Ce giel nia nej roz po czę ła
się in we sty cja war ta pra wie 10,5
mln zło tych. Pra ce bu dow la ne,
któ rych koszt w ca ło ści zo stał po -
kry ty z bu dże tu dziel ni cy Wło chy,

za koń czy ły się w mar cu 2011 ro ku.
For mal no ści zwią za ne z po zy ska -
niem bra ku ją cych fun du szy na wy -
po sa że nie pla ców ki nie ste ty opóź -
ni ły jej otwar cie, a za ku pio ny
sprzęt ma war tość 2,5 mln zł (pla -
no wa no 5 mln zł). Koń co wa war -
tość in we sty cji to po nad 15 mln zł.
Osta tecz nie po przej ściu wszyst -
kich nie zbęd nych pro ce dur, bu do -
wę ukoń czo no na po cząt ku mar ca
te go ro ku.

Sta ry bu dy nek przy chod ni był
w tak złym sta nie, że no wy nie ma
nic wspól ne go ze swo im po przed -
ni kiem po za per so ne lem. Na no -
wą pla ców kę skła da się 1280 m2

po wierzch ni cał ko wi tej, 9007 m3

ku ba tu ry a wszyt ko usy tu owa ne
na czterech kon dy gna cjach (piw -
ni ca, par ter, dwa pię tra). Obiekt
w ca ło ści do sto so wa ny jest do po -
trzeb osób nie peł no spraw nych,

star szych oraz mam z ma ły mi
dzieć mi.

W bu dyn ku znaj du je się 35 ga bi -
ne tów (za bie go we, le kar skie, pie lę -
gniar skie), w tym po rad nie spe cja li -
stycz ne: gi ne ko lo gicz na, der ma to -
lo gicz na, ga stro en te ro lo gii, kar dio -
lo gii, oku li sty ki, sto ma to lo gii, chi -
rur gii sto ma to lo gicz nej, le cze nia
uza le żnień, zdro wia psy chicz ne go,
chi rur gii ogól nej, chi rur gii na czy -
nio wej, or to pe dii i chi rur gii ura zo -
wej a ta kże wad po sta wy. Obok pla -
ców ki znaj du je się gli nian ka i nie -
wiel ki te ren zie lo ny bę dą cy ogól no -
do stęp ną prze strze nią re kre acyj ną.

Pa cjen ci mo gą ko rzy stać z no -
wej przy chod ni od 2 kwiet nia.
Przy chod nia świad czy usłu gi POZ
w ra mach kon trak tu z Na ro do -
wym Fun du szem Zdro wia. 

Za pra sza my!
Mi chał Sierz pu tow ski

Nowa przychodnia
oficjalnie otwarta

Miesz kań cy Włoch od 2 kwiet nia bę dą mo gli le czyć się w jed -
nej z ład niej szych przy chod ni w War sza wie! Po kil ku la tach sta -
rań otwar to no wą pla ców kę słu żby zdro wia.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5



DOM SPRZEDAM
·Nowy dom w Wołominie, wylewki,
grzejniki, piec, ATRAKCYJNA CENA –
502-280-720
·Nowy dom, z kuchnią IKEA od 265 tys.
do 650 tys. za dom z działką.
4 lokalizacje, 5 projektów. Tel:
608-366-980, 600-944-118

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·Sprzedam działki budowlane i rolne na terenie
gminy Puszcza Mariańska, 57 km od Warszawy,
dojazd szosą katowicką 663-652-261

2-POKOJOWE DO WYNAJĘCIA
·Baśniowa 33 m2 3p winda umeblowane 1500 zł
+ media 604-846-469

NIERUCHOMOŚCI ZAMIENIĘ
·31 m2 własnościowe z widną kuchnią i balkonem
na 1 Sierpnia zamienię na 46-55 m2 kwaterunek
do wykupu w tej samej okolicy, tel. 500-153-443

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię mieszkanie: zadłużone, komunalne,
z lokatorem, z lokatorem z przydziału,
z możliwością wykupu, z dowolnym problemem
prawnym lub tzw. dzikim lokatorem. 796-796-596
nuEstate@aol.com

USŁUGI TRANSPORTOWE
·AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja mebli
AGD, RTV 607-66-33-30
·PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE
502-450-486

USŁUGI MOTORYZACYJNE

AAuuttoosseerrwwiiss,,  mmeecchhaanniikkaa  ppoojjaazzddoowwaa,,  wwuullkkaanniizzaaccjjaa,,
kklliimmaattyyzzaaccjjaa,,  RRaasszzyynn,,  GGooddeebbsskkiieeggoo  7744AA,,

2222 772200--3322--3366,,  660044--997777--889955

USŁUGI INNE
·Antena solidnie, gwarancja 601-867-980
22 665-04-89, 

AAnntteennaa  TTeelleewwiizzoorryy  –– nnaapprraawwaa  DDOOJJAAZZDD!!
660022--221166--994433

·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·Czyszczenie karcherem dywanów, tapicerki
694-825-760
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760
·Mycie okien tanio i solidnie
604-82-82-44
·Naprawa komputerów i laptopów, 603-992-363
·Naprawy AGD 511-204-259
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne,
wywóz mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem
503-711-500
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Pranie dywanów 7 zł/m2 502-450-486
·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·Zdjęcia do dokumentów, ślubne 690-911-811
Lechicka 14A lok.10
·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl
·Żaluzje rolety – serwis naprawa 500-478-058

KOMPUTERY
·0000 Tani Serwis Komputerowy 18 zł/h 24
H Dojaz 0 zł 503-432-422
·Tani serwis 602-849-614

BUDOWLANE
·A-Z remonty, wykończenia – 694-825-760
·A-Z wykończenia, remonty-solidnie, referencje
tel. 723-385-735
·Cyklinowanie, 3x lakierowanie, układanie. Tanio
662-754-557
·Elektryk 602-678-055
·ELEKTRYK instalacje 501-723-949
·Naprawy, montaże domowe, tel. 508-620-962
·Ogrodzenia klinkierowe 606-816-533
·Podłogi drewniane, schody – materiał i montaż,
ceny producenta, gwarancja 507-153-870
·Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694!
·Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680

FINANSE
·Atrakcyjne pożyczki pod zastaw. Szybko,
sprawnie, bezpiecznie 530-125-125

·MASZ FIRMĘ? MASZ KREDYT!
790-564-948

PORADY PRAWNE
·www.kancelariakarp.pl, tel. 603-259-444

TURYSTYKA
·MAZURY, 7 DNI OD 500 ZŁ Z WYŻYWIENIEM.
JEZIORO, LAS, KAMERALNIE. TEL.
89 621-17-80, WWW.SZCZEPANKOWO.PL
·Wypoczynek 7-dniowy już od 360 zł
z wyżywieniem. Rezerwacje: Natura Tour
Sp. z o.o. Warszawa ul. Chmielna 106
tel. 22 654-26-36

ZDROWIE I URODA

UUssłłuuggii  ppiieellęęggnniiaarrsskkiiee,,  wwyymmiiaannaa  cceewwnniikkaa
660044--117711--446644

DAM PRACĘ

LICEUM ZATRUDNI NAUCZYCIELA JĘZYKA
POLSKIEGO. CV PROSIMY PRZESŁAĆ NA

ADRES MATURA2012@ONET.PL

SZUKAM PRACY
·Emerytowana urzędniczka miła, zdrowa,
pracowita, po kursie opieki nad osobami
starszymi podejmie pracę na 1/2 lub cały etat. Tel.
22 836-02-36 po 18.00

RÓŻNE
·Książki skupuję 516-811-480

·Kupię każdy złom, grzejniki, wanny, AGD, kable,
maszyny. Rozbiórka wszelkich konstrukcji
i szklarni. Dojadę 506-223-080
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę 503-711-500

NNaaggrroobbkkii  ggrraanniittoowwee  oodd  11990000  zzłł..  RRAATTYY!!!!  WWóóllkkaa
WWęęgglloowwaa,,  2222 221144 0066 3311,,  550000 229900 336600

ANTYKI
·Aktualnie antyki wszelkie za gotówkę
kupię tel. 601-336-063, 504-017-418

KUPIĘ SAMOCHÓD
·Kupię każde auto z lat 97-2010, najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka od ręki
500-666-553
·Skup aut po 97r. najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

OGŁOSZENIA DROBNE

Dziś py ta nie od czy tel ni ka:
Kie dy bę dzie kon ty nu owa na

mo der ni za cja par ku Ma lic kie go?
Cho dzi mi o te ren po by łym bo -
isku do pił ki no żnej. Według pro -
jek tu (któ ry był za miesz czo ny
przy oka zji prze tar gu) ma tam zo -
stać po sa dzo na no wa zie leń i wy -
ko na na jesz cze jed na alej ka. Jak
na ra zie nic się w tym kie run ku
nie dzie je. Czy to już ko niec mo -
der ni za cji?

Mo der ni za cja par ku Ma lic kie go,
obej mu ją ca te ren daw ne go bo iska,
bę dzie kon ty nu owa na w 2012 ro ku.
Uzgod nio ny z miesz kań ca mi oko -
licz nych bu dyn ków i tej czę ści Ra -
kow ca pro jekt za go spo da ro wa nia
par ku prze wi dy wał re mont alei ob -
wo do wej, wy bu do wa nie trzech no -
wych ale jek, usta wie nie kil ku ła -
wek oraz ob sa dze nie po zo sta łej
po wierzch ni ni ską ro ślin no ścią
(krze wy, by li ny, tra wy).

Ze środ ków wy go spo da ro wa -
nych w 2011 r. uda ło się wy mie nić
na wierzch nię alei ob wo do wej, wy -
bu do wać dwie z trzech za pro jek to -
wa nych ale jek oraz usta wić ław ki.
Odło żo na na rok 2012 bu do wa
trze ciej alej ki, któ ra mia ła by prze -
ci nać te ren daw ne go bo iska, zo sta -
ła uzna na przez miesz kań ców
za nie po trzeb ną. Mia ło to miej sce
pod czas dru gie go spo tka nia kon -
sul ta cyj ne go, któ re od by ło się
w par ku 29 grud nia 2011 r. Wów -
czas zgło szo no ta kże uwa gi co
do usta wie nia ła wek wzdłuż dwóch
no wo wy bu do wa nych ale jek.

Pod czas trze cie go spo tka nia kon -
sul ta cyj ne go 27 lu te go 2012 r., osta -
tecz nie zde cy do wa no o re zy gna cji
z bu do wy trze ciej alej ki na rzecz re -
mon tu znisz czo nej alej ki bie gną cej
po mię dzy ob wod ni cą sta wu a ob -
wod ni cą mo der ni zo wa ne go te re nu. 

Ko niecz ne ko rek ty pro jek tu za -
go spo da ro wa nia te go frag men tu
par ku uwzględ nią, wy ni ka ją ce
z przy ję te go roz wią za nia, zmia ny
w ukła dzie na sa dzeń no wych ro ślin
oraz prze sta wie nie ła wek. 

Przy stą pie nie do prac w par ku
Ma lic kie go prze wi dy wa ne jest jesz -
cze w pierw szym pół ro czu 2012 r.

Piotr Żbi kow ski
wicebur mi strza dziel ni cy Ocho ta

Pytamy burmistrza
o park Malickiego

Pro wa dzi my cykl, w któ rym pu blicz nie za da je my py ta nia na -
szym bur mi strzom. Za pew nio no nas, że bę dzie my otrzy my wać
od po wie dzi. Li czy my na czy tel ni ków, któ rzy za na szym po śred -
nic twem mo gą za da wać ta kie py ta nie. Wy star czy wy słać ma il
do na szej re dak cji: in fo@in fo cho ty.waw.pl
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Ogłoszenia drobne
nadasz na stronie

www.echodrobne.pl
lub tel. 22 614-58-03

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206



Fil tro wa, jed na z nie licz nych
tęt nią cych ży ciem ulic dziel ni cy,
w prze ci wień stwie do Gró jec kiej,
zdo mi no wa nej przez ban ki, ma
na dal szan sę prze obra że nia się
w re pre zen ta tyw ną, ale przy ja zną
miesz kań com uli cę Ocho ty. Te mu
mia ły słu żyć kon sul ta cje w spra wie
re wi ta li za cji tej uli cy. (6 grud nia
2011 r. – 15 lu te go 2012 r.). Cel

był kla row ny. Ak ty wi za cja śro do -
wi ska lo kal ne go, któ re bę dzie go -
to we do dia lo gu i współ pra cy z sa -
mo rzą dem ochoc kim w za kre sie
re ali zo wa nia uzgod nio nych pro -
jek tów re wi ta li za cji tej uli cy.

Ochoc ki Mo del Dia lo gu Spo -
łecz ne go ze brał i upo rząd ko wał
po stu la ty miesz kań ców. Ra port
koń co wy umiesz czo ny zo stał na je -

go stro nie in ter ne to wej. Zna la zły
się w nim rów nież obiet ni ce władz
dziel ni cy o bu do wie ka na łu dwu -
stron nej ko mu ni ka cji miesz kań ców
i sa mo rzą du. Ma to być fi nan so wa -
ne i ad mi ni stro wa ne przez urząd
dziel ni cy otwar te fo rum in ter ne to -
we, słu żą ce pla no wa niu re wi ta li za -
cji prze strze ni pu blicz nej Ocho ty.

Ba! W pla nach jest tak że po wo -
ła nie ra dy, któ ra bę dzie cia łem
do rad czym dba ją cym, aby pla no -
wa nie prze strze ni w dziel ni cy od -
zwier cie dla ło po my sły i ocze ki wa -
nia miesz kań ców.

Ogrom nym za sko cze niem był
dla mnie za tem za miar wło da rzy
dziel ni cy po więk sze nia o 4 m2

każ de go z czte rech sta no wisk dla
han dlu ob woź ne go na Fil tro wej.

Zde rzy łam się z nim naj pierw
na ko mi sji po li ty ki prze strzen nej
i ochro ny śro do wi ska. Nie dla te -
go, że je stem prze ciw na tej for mie
han dlu, któ ry jest po zy tyw nie od -
bie ra ny przez miesz kań ców, ale
dla te go, że ci sa mi miesz kań cy
apro bu jąc ulicz ny han del nie ak -
cep tu ją nie chluj stwa oraz ba ła ga -
nu, ja ki w póź nych go dzi nach po -
po łu dnio wych ma miej sce po za -
mknię ciu „stra ga nów”. Rzu ca on
się w oczy, naj bar dziej w week en -
dy, kie dy uli ca za peł nia się spa ce -
ro wi cza mi, ama to ra mi ka wiar ni
i wy ro bów cu kier ni czych.

Zde rze nie by ło tym więk sze,
że mo je ar gu men ty do ty czą ce
prio ry te tu re gu la cji kwe stii par -
ko wa nia, włącz nie z za ka zem
par ko wa nia, ale w wy dzie lo nym
ob sza rze, i wdro że niu dzia łań
w kie run ku bu do wy par kin gu
pod bo iskiem szko ły przy ul. Ra -
szyń skiej nie wzbu dzi ło za in te re -
so wa nia ze bra nych. Rów nież wi -
zja ma łej ar chi tek tu ry po pra wia -
ją cej kom fort i es te ty kę uli cy,
np. ka mien ne sto iska han dlo we,
któ re bę dą słu żyć tak że miesz -
kań com („pchli targ”? – ta kie
też pro po zy cje pa da ły w cza sie
kon sul ta cji), oraz uwol nie nie
prze strze ni dla week en do wych
ini cja tyw han dlo wych, ga stro no -
mii, ale i kul tu ry – spo tka ły się
(nie po raz pierw szy) z bra kiem
zro zu mie nia ze stro ny prze wod -
ni czą ce go ko mi sji Ka ro la Wisz -
niew skie go, a za nim, po sznur ku
i bez za jąk nie nia po szła ko ali cyj -
na „rze sza” rad nych. Wnio sek
mój o wstrzy ma nie się z gło so wa -
niem do cza su za po zna nia się
przez nich z ra por tem OMDO
prze padł. 

Kil ka dni póź niej w po rząd ku
ob rad se sji ra dy dziel ni cy po ja wił
pro jekt uchwa ły, au tor stwa za rzą -
du dziel ni cy, w któ rym do pusz cza
się, za ak cep to wa ne przez ko mi sję
w gło so wa niu (ar gu ment za rzą -
du), po więk sze nie stra ga nów han -
dlo wych.

Z au top sji wiem, że pod ję cie
dys kur su z Wisz niew skim o roz -
wa gę, mi ja się za zwy czaj z ce lem.
Dla te go wy sto so wa łam wnio sek
na se sję, z proś bą o zdję cie te go
punk tu z jej ob rad.

I cho ciaż mo je uza sad nie nie
do wnio sku nie spo tka ło się z apro -
ba tą bur mi strza na kon wen cie ra dy
po prze dza ją cym ob ra dy se sji, to
już w jej trak cie, przy przyj mo wa -
niu po rząd ku ob rad, ode tchnę łam
z ulgą, kie dy ko ali cyj na więk szość
(sa mo rzą do wy de cy dent) przy sta ła
na mój wnio sek. Mam na dzie ję, że
zmia na de cy zji by ła po dyk to wa na
szcze rą chę cią po głę bie nia wie dzy,
a nie re ak cją na ostat ni aka pit mo -
je go uza sad nie nia – rad ni, któ rzy
dzi siaj pod nio są rę kę za pro po no -
wa ną przez rad ne go Wisz niew skie -
go uchwa łą za nic bę dą mie li ra -
port z kon sul ta cji spo łecz nych.

Uli ca Fil tro wa na od cin ku
od pl. Na ru to wi cza do Ra szyń -
skiej, we dle in for ma cji dyr. Biu ra
Sto łecz ne go Kon ser wa to ra Za byt -
ków, nie jest wpi sa na do re je stru
za byt ków a je dy nie znaj du je się
w gmin nej ewi den cji za byt ków,
w od róż nie niu od jej dal szej czę ści
bie gną cej wzdłuż Fil trów, Zie leń -
ca Wiel ko pol ski i Ko lo nii Sta szi ca.
Niemniej jed nak Sto łecz ny Kon -
ser wa tor Za byt ków zo bo wią za ła
się do prze pro wa dze nia kon tro li
w za kre sie te go od cin ka Fil tro wej.
Za pew ne w przy pad ku ma łej ar -
chi tek tu ry na ce le han dlo we nie
obe szło by się bez jej apro ba ty.

Za rząd Dróg Miej skich, wła ści -
ciel te re nu, z uwa gi na ogra ni cze -
nia bu dże to we, nie prze wi du je
ewen tu al nych i zna czą cych zmian
re no wa cyj nych w in fra struk tu rze
uli cy po za pla no wa ny mi pra ca mi
re mon to wy mi. Miesz kań com za -
pro po no wał jed nak wy ko na nie
ge ne ral ne go prze glą du sta nu in -
fra struk tu ry któ ry ma od być się
na wio snę 2012 r. De cy zja zwięk -
sze nia dziś po wierzch ni han dlo -
wej dla stra ga nów, mi mo przy -
zwo le nia ZDM, o któ re wy stą pił
bez ja kiej kol wiek kon sul ta cji
Wisz niew ski, by ła by nie tyl ko wyj -
ściem przed or kie strę ale dzia ła -
niem... od ogo na.

An na Zbyt niew ska

Fil tro wa od ogo na?

Za mysł zwięk sze nia po wierzch ni han dlo wej stra ga nów wa rzyw -
nych na uli cy Fil tro wej, w świe tle ra por tu z kon sul ta cji z miesz -
kań ca mi dziel ni cy, to nie tyl ko wyj ście przed or kie strę ale dzia -
ła nie od ogo na.

Uwa żam, że to ma ło, bo na ta -
kim sto isku han del jest mo żli wy,
ale tyl ko me to dą zna ną ze sta re go
Ba za ru Ró życ kie go, czy li „spod
ka po ty” i to tyl ko pod wa run kiem,
że tą ka po tą nie bę dzie my zbyt
sze ro ko za mia ta li w cza sie pre zen -
ta cji to wa ru. Po rów nu jąc tę po -
wierzch nię z cał ko wi tą po wierzch -
nią chod ni ka na tym od cin ku ul.
Fil tro wej to bar dzo ma ło. 

Przy słu chu jąc się dys ku sji czy
po więk szyć po wierzch nię sto isk
na uli cy Fil tro wej do cho dzę
do wnio sku, że tu nie cho dzi o te
kil ka me trów. Oso by, któ re za bra -
ły głos w tej dys ku sji wi dzą kil ka
pro ble mów. Jed nym prze szka dza
ba ła gan, niees te tycz ny wy gląd sto -
isk, wy le wa nie się han dlu po za wy -
zna czo ny te ren. A mo że wła śnie
po więk sze nie sto isk umo żli wi kup -
com upo rząd ko wa nie swo ich
miejsc pra cy, aby by ły miej ucią żli -
we dla miesz kań ców? Po za tym,
je śli się te raz nie miesz czą na wy -
zna czo nym te re nie i przez to zaj -
mu ją wię cej miej sca, to niech

za nie za pła cą. Na ba za rze Ba na -
cha za sto so wa no li nie wy zna cza ją -
ce wiel kość po szcze gól nych sto isk.
Na uli cy Fil tro wej mo żna wy zna -
czyć sto iska w po dob ny spo sób.
Oczy wi ście nie za po mo cą żół tej
kre chy, ale za po mo cą es te tycz ne -
go płot ka, po za któ ry nie mo żna
by się wy sta wiać. 

Pod pi su jąc umo wę na dzie rża wę
te re nu mo żna by w niej okre ślić
wy gląd sto iska, aby pa so wa ło
do oto cze nia. Spo tka łem się też
z opi nią, że ma my XXI wiek i z te -
go po wo du nie na le ży po pra wiać
es te ty ki ta kich punk tów han dlo -
wych, aby w dal szym cią gu mo gły
słu żyć oko licz nym miesz kań com
nie kłu jąc w oczy brzy do tą, tylko
trze ba je zli kwi do wać. To mo że
pójdź my da lej i zli kwi duj my
wszyst kie punk ty han dlo we, stra -
ga ny, ba za ry i na ich miej sce po -
staw my au to ma ty han dlo we o kle -
jo ne pięk ny mi, ko lo ro wy mi, no wo -
cze sny mi i ko niecz nie w ję zy ku an -
giel skim, re kla ma mi. To do pie ro
bę dzie han del god ny XXI wie ku.

Dzi wi mnie ta kże to, że wie le or -
ga ni za cji oraz wie lu miesz kań ców,
snu jąc pla ny jak ma wy glą dać uli ca
Fil tro wa, chce wy ko rzy stać jej hi -
sto rycz ny cha rak ter a za po mi na,
że han del ze stra ga nów i ba za ry są
tra dy cją War sza wy, wy star czy tro -
chę po szpe rać w sta rych za pi skach
i zdję ciach. Nie mo że my się wsty -
dzić hi sto rii na sze go mia sta.

Ja cek Go mół ka

Spór o 4 me try
Ni by tyl ko 4 m2 a ile emo cji wśród rad nych i miesz kań ców

dziel ni cy. Pro po nu ję za sta no wić się czy to du żo, czy ma ło. Dla
urzęd ni ków to du żo, świad czy o tym fakt, że w no wej ha li
na ba za rze Ba na cha ta ką po wierzch nię za pro po no wa li kup com,
ja ko sto iska do pro wa dze nia dzia łal no ści han dlo wej (więk szość
sto isk 4 do 6 m2).
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NNyy  lloonn  ww pprroo  ttee  ttyy  ccee  zznnaa  llaazzłł  zzaa  ssttoo  ssoo  wwaa  nniiee  ww llaa  ttaacchh 5500..  uubbiiee  ggłłee  ggoo  wwiiee  kkuu..
WW mmoo  iimm  ggaa  bbii  nnee  cciiee  jjeesstt  ccoo  nnaajj  mmnniieejj  oodd 88  llaatt,,  aallee  ww PPooll  ssccee  wwcciiąążż  uucchhoo  --

ddzzii  zzaa tteecchh  nnoo  lloo  ggiięę  nnoo  wwąą..
Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest świet nym

roz wią za niem. Po pierw sze ma wie czy stą gwa ran cję je śli cho dzi o zła ma nie
lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go ob cią że nia pro te za wy gi -
na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to wa nia chi rur gicz ne go przed za -
ło że niem in ne go ro dza ju pro tez, w tym wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie
wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej ela stycz no ści mo że omi nąć wy pu kło ści
kost ne czy in ne szcze gó ły ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu
pro te zy tra dy cyj nej. Jed nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro -
te zach ny lo no wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me ta lo wych. Pro te zy
te nie ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

LE CZE NIE, PRO TE TY KA, CHI RUR GIA, 
OR TO DON CJA, WY BIE LA NIE,

RTGI NA PRA WA PRO TEZ

Rejestracja telefoniczna
tel. 22 676-59-56,

608-519-073

War sza wa,
ul. My śli bor ska 104, piętro I

po n.-czw.: 10–12 i 15–18
www.su per den ty sta.com.pl

Ela stycz ne pro te zy ny lo no we

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 7



Przy sta nek bo wiem nie le ży
w Ur su sie, lecz we Wło chach,
i nie na pół no cy, lecz ra czej na za -
cho dzie.

Dziel ni ca za pro po no wa ła trzy
no we na zwy: No we Wło chy, Wło -
chy Za chod nie i Wło chy Pół noc -
ne. – Geo gra ficz nie sta cja le ży
na te re nie No wych Włoch – mó wi
rzecz nik dziel ni cy Mi ko łaj Foks.
– Więk szość do tych czas gło su ją -
cych po par ła więc wła śnie tę pro -
po zy cję.

Po ze bra niu opi nii miesz kań -
ców dziel ni ca za mie rza ofi cjal nie
wy stą pić do Pol skich Li nii Ko le jo -
wych o zmia nę na zwy sta cji. – Je -
śli ta ka bę dzie wo la miesz kań ców,
to spra wa jest jak naj bar dziej
do zre ali zo wa nia – mó wi rzecz nik
PKP PLK Krzysz tof Łań cuc ki.

Gło so wać mo żna na stro nie
urzę du dziel ni cy (www.ud -wlo -
chy.waw.pl).

Robert Biskupski
Źródło: zyciewarszawy.pl

Uro czy stość otwar cia uświet ni li
swo ją obec no ścią za pro sze ni go ście,
m.in. przed sta wi cie le Biu ra Po li ty ki
Zdro wot nej m.st. War sza wy, Dziel -
ni cy Ocho ta, Dziel ni cy Ur sus.

Na uro czy sto ści otwar cia po ja -
wi li się przed sta wi cie le Aka de mii
Pe da go gi ki Spe cjal nej im. Ma rii
Grze go rzew skiej. Go ść mi by li
rów nież dy rek to rzy oraz pra cow ni -
cy SZPZ LO War sza wa – Ocho ta.

Na wstę pie dy rek tor SZPZ LO
War sza wa Ocho ta Krzysz tof Mar -
cin Za krzew ski ser decz nie przy wi -
tał wszyst kich przy by łych go ści
oraz w skró cie przy bli żył hi sto rię
Przy chod ni Re jo no wo-Spe cja li -
stycz nej przy ul. Ska rżyń ske go 1.
Ser decz nie po dzię ko wał pra cow -
ni kom przy chod ni za do tych cza -
so wą pra cę oraz za trud ja ki wło -
ży li w re mont Przy chod ni.

Punk tem kul mi na cyj nym spo -
tka nia by ło prze cię cie wstę gi. Na -
stęp nie wszy scy za pro sze ni go ście
za sta li opro wa dze ni po naj wa -
żniej szych punk tach obiek tu,
m.in. Po rad ni Zdro wia Psy chicz -
ne go dla Do ro słych, Po rad ni
Zdro wia Psy chicz ne go dla Dzie ci,
Po rad ni Oku li stycz nej.
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9 mar ca 2012 ro ku o godz. 11.00 od by ło się uro czy ste otwar -

cie wy re mon to wa nej Przy chod ni Re jo no wo-Spe cja li stycz nej
i Przy chod ni Zdro wia Psy chicz ne go przy ul. Ska rżyń skie go 1
w War sza wie. Bu dy nek zo stał zmo der ni zo wa ny przy współ fi nan -
so wa niu mia sta sto łecz ne go War sza wy. Koszt in we sty cji wy niósł
ok. 800 ty s. zł z cze go dwie trzecie zo sta ło po kry te ze środ ków
wła snych SZPZ LO War sza wa – Ocho ta.

Przychodnia na Skarżyńskiego jak nowa

Ursus północny
w zachodnich Włochach

Jak nazwać stację PKP Ursus Północny? – pytają na swojej
stronie internetowej władze Włoch.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7208


